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Svar från Anton Hammar (S), kommunstyrelsens 

ordförande, till Lena Löfgren gällande frågor om 

bland annat Järåskolan 

Lena Löfgren har inkommit med tre frågor, varav den tredje frågan är uppdelad i 

två separata frågeställningar. Frågorna berör hastighetsbegränsningar vid riksväg 

87 i Bispgården, utrymningsvägar vid modulerna i Bispgården, samt industrins 

långsiktiga kompetensförsörjning kopplad till den i dagsläget tillfälliga 

omorganisationen av skolan. 

Fråga 1 

I sin första fråga undrar Lena Löfgren varför det ännu inte är sänkt hastighet på 

den del av riksväg 87, genom Bispgården, förbi modulerna. Kortfattat kan 

trafiksituationen genom Bispgården beskrivas som god med delvis separerad 

gångbana från vägtrafik. Vidare ligger inte ingången till modulerna eller skolgård i 

direkt anslutning till riksväg 87. Synpunkter har dock kommit från vårdnadshavare 

att hastighetsbegränsning bör ses över varpå Bygg- och miljöförvaltningen 

påbörjat ett ärende rörande sänkt hastighet vissa tider vid platsen. Ärendet 

kommer mest troligt kunna behandlas i Bygg- och miljönämnden under 

innevarande år efter olika instanser beretts möjlighet att yttra sig i ärendet.  

Fråga 2 

I sin andra fråga undrar Lena Löfgren hur utrymningsvägar anordnats vid 

modulerna i Bispgården. Den del av modulerna som används till 

fritidshemsverksamhet lyder under VK2-klass som medger utrymningsvägar 

genom fönster. Den del av modulerna som används till förskoleverksamhet lyder 

under VK5B-klass som kräver utrymningsvägar genom exempelvis dörr. Adekvata 

utrymningsvägar finns anordnat och lokalerna uppfyller de olika 

verksamhetsklassningarna.  

Fråga 3 

I sin tredje fråga för Lena Löfgren ett teoretiskt resonemang om att 

kompetensförsörjningsmöjligheterna för industrierna i Bispgården skulle 

försämras genom den i dagsläget tillfälliga omorganisationen.  

Ser vi till de studier, citerade i skolutredningen, som berör in- och utflytt kopplat 

till skolnedläggningar kan negativa flyttmönster ej ledas i bevis till följd av 

skolnedläggningar.  

Industrins långsiktiga kompetensförsörjning är en betydligt mer komplex fråga. 

Ragunda kommun arbetar aktivt tillsammans med exempelvis Jämtlands 
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gymnasieförbund för att långsiktigt säkerställa gymnasial industriutbildning på 

orten. Kommunen arbetar också aktivt med vuxenutbildningsfrågorna som nu 

också kommer få en tydligare plats i organisationen och prioriteras tydligare.  

Vidare måste resonemang kring attraktivitet och likvärdighet föras i den här typen 

av diskussion. Den fråga som måste ställas är vad likvärdig tillgång till olika 

välfärdstjänster innebär. Innebär det likvärdiga avstånd till eller likvärdig tillgång 

till likvärdig kvalitet?  

För mig kommer beslutet om långsiktig skolstruktur alltid handla om vilket beslut 

vi bör fatta för att garantera likvärdig kvalitet. För mig måste beslutet utgå från 

hur Ragunda kommun bäst ska organisera sig för att uppnå en jämlik och 

kompensatorisk skola som möjliggör för alla barn att nå sin fulla potential. För 

mig kommer beslutet handla om hur vi över tid skapar en hållbar, rationell och 

effektiv struktur som säkerställer barnens rätt till lärande. 

Jag är också av åsikten att om vi kan skapa en struktur som möjliggör högre 

kvalitet i skolverksamheten och får ett gott rykte så stärks hela kommunens 

attraktivitet och fler kommer vilja bosätta sig i Ragunda kommun. 

Lena Löfgren nämner också i fråga 3 om vi inte ser riskerna med att människor 

väljer att bosätta sig i andra kommuner som bland annat har lägre skatt – och den 

risken är alldeles uppenbar. Men inte kopplat till skolstruktur – utan just att det är 

lägre kommunalskatter i andra kommuner. Vi kan inte riskera att skapa en 

långsiktig struktur som på sikt driver kommunalskatten högre för varje år – det 

om något skulle skada Ragunda kommuns attraktivitet.  

Lena Löfgrens avslutande del i fråga tre handlar om riskerna att industrier tvingas 

flytta till följd av en förändrad skolstruktur i Ragunda kommun. Ragunda 

kommun arbetar löpande med att stärka näringslivets rekryteringsmöjligheter och 

inte minst industrins. Tillsammans med industrin i Bispgården görs nu 

rekryteringsfrämjande insatser. Kommunen har också över tid finansierat ”tomma 

platser” vid industritekniska programmet för att säkerställa verksamhetens 

fortlevnad. Den satsningen, tillsammans med det arbete som BTC gjort 

tillsammans med olika aktörer, har nu gett resultat och vi ser att allt fler elever 

söker sig till det industritekniska programmet. Dessa satsningar är av största vikt 

för att säkerställa en god kompetensförsörjning till industrin.  

 

 

Anton Hammar (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 

Hammarstrand den 25/9 2024 


